
Agave gigantensis

čeleď: Agavaceae
oblasti: Kalifornský záliv jih, Kalifornský záliv sever

Roste v Kalifornském zálivu v chudolisté růžici. Nevytváří kmen. Dorůstá výšky 0,5 - 1m a šířky 0,8 -
1,2m. Listy jsou tlusté, bledě zelené až šedě zelené, v době květu červené až růžově fialové, na
okraji zvlněné, dlouhé 38 - 75cm, široké 10 - 15cm, zuby mají rozteč 5 - 8cm, jsou variabilní,
zakřivené, kroucené nebo rovné, někdy párovité, terminální trn je silný, dlouhý 2,5 - 5cm. Kvete v
latě o výšce 4 - 5m s 15 - 25ti okolíky v horní 1/3, vlastní květy jsou voskovité, bílé až nažloutlé.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Agave gigantensis
https://www.rostliny.net/celed/Agavaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=685
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=678
https://www.rostliny.net/

